[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ул. Советская, 108, г. Тамбов,  392000

 Тел. 72-37-38, факс 72-30-04

E-mail: post@obraz.tambov.gov.ru

ОГРН 1066829047064

ИНН 6829021123, КПП 682901001

______________ № __________

На № ____________ от ______________
	Руководителям
муниципальных органов
управления образованием

О промежуточных результатах апробации

комплексного учебного курса

«Основы религиозных культур и светской этики»
Уважаемые коллеги!

Информирую Вас о том, что решением Межведомственного координационного совета по апробации в 2009-2011 годах комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики» от 12.10.2010 года №АФ – 29/03 пр (Минобрнауки России), одобрена новая схема проведения апробации для 4–х классов - начало обучения с 3 четверти по 1 часу в неделю в течение двух учебных четвертей.

Сообщаю Вам, что по предварительным данным у образовательных учреждений имеется дополнительная потребность в подготовке учителей к преподаванию данного курса. В целях реализации данного социального заказа прошу Вас предоставить сведения о дополнительной подготовке кадров по форме (приложение) в срок до 22 октября 2010г и направить в ТОГОАУ «Институт повышения квалификации работников образования» по адресу: upr-ipk@mail.ru
Контактный телефон: (4752) 63-05-17 Клемешова Ирина Валентиновна, Лубянкина Роза Хайрулловна.
Начальник управления

       Н.Г.Астафьева

Шешерина
630515
Приложение

форма

Информация

об  учителях, которые будут преподавать  в 4-х классах
2010\11 учебном году

район (город)

	№

п\п
	Наименование

образовательного учреждения
	Ф.И.О.
	Должность

	1.

	2.